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قائمي نرفته برمي‌گردد؟

لژيونر بودن هميشــه يك موقعيت جذاب 
براي ورزشــكاران ايراني بوده است. اين ويژگي 
به خصوص طي يكي، دو ســال اخير با افزايش 
شديد نرخ ارز از هميشه جذاب‌تر هم شده است 
و به همين خاطر بررسي پيشنهادات و قبول آنها 
براي ورزشكاران رشته‌هاي مختلف در اولويت 
بوده است. يكي از لژيونرهاي امسال فرهاد قائمي 
واليباليست تيم ملي اســت كه با باشگاه الريان 
قرارداد امضا كرد و براي اين تيم به ميدان رفت. 
اما با وجود اينكه هنوز مدت چندان زيادي از اين 
قرارداد نگذشته است، شنيده مي‌شود كه الريان 
قصد دارد به دلیل عملکرد ضعیف فرهاد قائمی، 
باشــگاه الریان پیش از آغاز فصل والیبال در این 
کشور او را کنار گذاشته است و می‌خواهد ستاره 
دیگری را خریداری کند. از ســوي ديگر سعيد 
معروف كاپيتان تيم ملــي و امير غفور كه نقش 
کلیدی در تیم ملی والیبال ایــران دارند، هنوز 
بدون باشگاه هستند. غفور فصل گذشته با لوبه 
قرارداد داشت و مصدوميت مشكلاتي بين او و اين 
تيم شد. همچنين معروف هم با وجود قرارداد با 
بايك موتورز چين به خاطر كرونا كه مسابقات اين 
كشور را تعطيل كرده نمي‌تواند براي تيم چيني به 
ميدان برود. کاپیتان که گفته می شود در آمرکیا 
تمرینات خود را به صورت حرفه‌ای و منظم دنبال 
میک‌ند، احتمال دارد برای فصل آینده کارش را 
در لیگ چین شــروع کند، اما هنوز هیچ چیزی 
قطعی نیست. به هر حال ســال آینده المپکی 
تویکو برگزار خواهد شد و تیم ملی والیبال ایران 
قرار است با سرمربی خارجی به دنبال حضور در 
جمع چهار تیم پایانی این رقابت‌ها باشد. با این 
شرایط آن چیزی که مســلم است ستاره‌هایی 
همچون غفور و معروف باید هرچه زودتر تصمیم 
خود را برای حضور در کیی از تیم‌های باشگاهی 
بگیرند، چراکه در ســال آینده بایــد با بالاترین 
آمادگی ممکن در تریکب تیم ملی والیبال قرار 

بگیرند.
    

‌تركيب بسكتبال 
بعد از هفته اول ليگ

تيم ملي بســكتبال به زودي بايد در پنجره 
دوم انتخابي كاپ آســيا شركت كند و به همين 
منظور اردويي را هم در پيش دارد. اما طبق اعلام 
سرپرست تيم ملي بسكتبال اسامي تيم ملي بعد 
از هفته نخســت ليگ اعلام خواهد شد. مسعود 
قاسمي گفت:»فعلا منتظر هستیم تا بازی‌های 
هفته اول لیگ به صورت متمرکز  برگزار شود تا 
پس از آن نفرات مد نظر کادرفنی را اعلام کنیم. 
اردونشینان تنها بر اساس بازی‌های هفته اول این 
فصل انتخاب نمی‌شوند و بر اساس شناخت نسبی 
کادر فنی نیز انتخاب خواهند شد. البته چون کی 
مقدار شرایط پر خطر است و کی مقدار کمبود 
وقت داریم، احتمالا تعداد دعوت‌شدگان محدود 
شود.« مدیر سازمان تیم‌های ملی درباره شرایط 
مالی فدراسیون برای اعزام تیم به انتخابي كاپ 
آسيا نیز گفت:»خوشبختانه فدراسیون تا الان 
همه جور لطف داشته و تحت هر شرایطی بدون 
دغدغه شــرایط را محیا کرده‌ است. فدراسیون 
همه تلاشــش را مي‌كند تــا کادر و بازکینان با 

اردوی خوب عازم مسابقات شوند.«
    

تلاش كامپوند براي جهاني شدن
اسماعیل عبادی مربی تیم ملی کامپوند درباره 
شــرايط تمريني تيمش گفــت:»در دو مرحله 
اردویی که داشتیم بیشتر ســعی کردیم روی 
بحث آماده‌سازی کمانداران، تقویت عضلاتی که 
درگیر کمان هستند و آمادگی روانی ورزشکاران 
کار کنیم تا کم کم آنها را برای تمرینات حرفه‌ای 
و مسابقات آماده کنیم. با توجه به این که امسال 
تمام رویدادهــای بین‌المللی به خاطر کرونا لغو 
شد، سعی داریم تمرینات خود را حتی در شرایط 
کرونایی با جدیت انجــام دهیم تا آمادگی بدنی 
ورزشــکاران را حفظ و آنها را برای مسابقاتی که 
فدراسیون در نظر دارد، آماده کنیم.«  وی با اشاره 
به جوانگرایی تیم ملی کامپوند گفت:»نسبت به 
سال گذشته ۸۰ درصد تریکب تیم تغییر کرده 
و جوان شده است. با هدف‌گذاری مي‌خواهيم با 
حضور قدرتمند در مسابقات آینده تیم کامپوند 
را دوباره در آسیا و جهان مطرح کنیم و به جایگاه 

قبل بازگردیم.« 

منهای فوتبال

آریا رهنورد

تنها چنــد دقیقه پــس از اولین 
مســابقه بــا پیراهن پورتــو، مهدی 
طارمی برای تیمــش پنالتی گرفت 
تا هواداران باشــگاه را به وجد بیاورد. 
همه چیز آماده به نظر می‌رســید تا 
مهدی خیلی زود جایــگاه ثابتی در 
این تیم برای خودش دســت و پا کند 
اما سرمربی باشگاه همچنان به ماریگا 

و مهره‌های دیگر فرصــت می‌دهد و 
همچنان اعتمادش را از طارمی دریغ 
میک‌ند. به نظر می‌رسد حضور مهدی 
در اردوی تیم ملی، برای کنسیســائو 
راضیک‌ننده نبوده است. او از جدایی 
این مهره تازه‌وارد از جلسه‌های تمرینی 
برای پیوستن به تیم ملی گلایه داشته 
و همین موضوع، فعلا رابطه این دو نفر 
را در وضعیت نامطلوبی قرار داده است. 
ماجرا زمانی جالب‌تر می‌شود که بدانیم 

پورتو در این فصــل به لحاظ هجومی 
اصلا نتوانسته انتظارها را برآورده کند و 
غیبت کی بازکین گل‌زن و کی مهاجم 
خلاق در تریکب این تیم احســاس 
می‌شود. مهدی طارمی فصل گذشته 
در تریکــب کی تیم کاملا متوســط 
در لیــگ پرتغال، در جمــع بهترین 
گل‌زن‌های فصل قرار داشــته است. 
با توجه به قدرت خــط میانی پورتو، 
او می‌تواند در این باشــگاه گل‌های به 

مراتب بیشتری به ثمر برساند اما تا این 
هفته او حتی کی مسابقه سفید و آبی‌ها 
را هم در تریکــب 11 نفره آغاز نکرده 
است. کنسیســائو فعلا از طارمی به 
عنوان کی مهره تعویضی بهره می‌برد 
و معمولا هم این تعویض را در آخرین 
ثانیه‌های مســابقه انجام می‌دهد. در 
پرتغال حتی این شایعه بر سر زبان‌ها 
افتاده که سرمربی پورتو با این خرید 
مخالف بــوده و طارمی را بــه اصرار 

 مدیران باشگاه به خدمت گرفته است.
نیمکت‌نشینی مهدی طارمی، ذهنیت 
هواداران پورتو نســبت به ســرمربی 
تیم‌شــان را عوض کرده است. آنها از 
هر فضایی برای اعتراض به این تصمیم 
استفاده میک‌نند. این حجم از اعتراض 
به نیمکت‌نشــینی کی فوتبالیست 
ایرانی در اروپا تا امروز بی‌ســابقه بوده 
است. با این حال چنین واکنش‌هایی 
نه‌تنها موجب تغییر موضع کنسیسائو 
نشــده، بلکه او را مصمم‌تر کرده تا از 
طارمی استفاده نکند. سرمربی پورتو 
بارها تایکد کرده که تریکب تیمش را 
به درخواست هوادارها عوض نخواهد 
کرد. در حقیقت به نظر می‌رســد او و 
هواداران باشــگاه وارد کی لجبازی 
بزرگ شــده‌اند. 6 هفته بعد از شروع 
لیگ پرتغال، پورتو فقط 10 امتیاز به 
دست آورده و 6 امتیاز با صدر جدول 

فاصله دارد. 
شاید اگر ســرمربی باشگاه از ایده 
تکراری استفاده از این تریکب دست 
نکشد، در نهایت خودش ناچار به ترک 

نیمکت پورتو شود.
چندیــن ســال قبــل، مهدی 
مهدوییک‌ــا در باشــگاه هامبورگ 
ماجرای کاملا مشابهی با توماس دال 
داشت. سرمربی وقت هامبورگی‌ها به 
هیچ قیمتی به مهدی بازی نمی‌داد 
و معتقد بــود که این ســتاره ایرانی 
کاملا از چارچوب پازل تاکتکیی‌اش 
برای باشگاه خارج اســت. شاید اگر 
هر فوتبالیســت دیگــری به جای 
مهدوییک‌ا بود، تســلیم می‌شــد 
و در اولیــن پنجره نقــل و انتقالات 
راهش را بــرای خــروج از تیم پیدا 
میک‌رد امــا مهدوییک‌ا حتی پس از 
مدت‌ها نادیده‌گرفته‌شدن و تحمل 
ســخت‌ترین و غیرمنتظره‌تریــن 
برخوردها، خودش را به دال ثابت کرد 
و نشــان داد که می‌تواند به کی مهره 
کلیدی برای هامبورگ تبدیل شود. 
موشــک ایرانی نه‌تنها از آن روزهای 
سخت عبور کرد، بلکه حالا همه او را 
به عنوان کیی از چهره‌های اسطوره‌ای 

باشــگاه هامبورگ می‌شناســند. او 
همچنان در بین هواداران این باشگاه 
محبوبیت زیــادی دارد و مربیگری 
را هم در تیم‌های رده ســنی همین 
تیم آغاز کرده است. این فقط مهدی 
طارمی نیســت که باید از سرنوشت 
مهدوییک‌ا برای ادامــه دادن به این 
فصل ســخت الهام بگیــرد. علیرضا 
بیرانوند از زمان ملحق شدن به لیگ 
بلژکی، هنوز در هیچ مسابقه‌ای برای 
باشگاه آنتورپ به میدان نرفته است. 
علیرضا کیی از مهم‌ترین گلرهای آسیا 
و مرد شماره کی دروازه این سال‌های 
تیم ملی بوده اما فعلا در فوتبال اروپا، 
درگیر نیمکت‌نشــینی شده است. 
علیرضا جهانبخــش نیز بارها تلاش 
کرده تا خودش را به گراهام پاتر ثابت 
کند و چند بار در آستانه تبدیل شدن 
به مهره‌ای فکیس برای برایتون هم 
پیش رفته اما همیشه کی بدشانسی 
بزرگ در انتظار این ستاره بوده است. 
در دنیای فوتبال، همیشــه مربیانی 
هســتند که شما را دوســت ندارند. 
همیشه مربیانی هســتند که شما را 
با سلیقه خودشان کیی نمی‌دانند و 
حتی نظر مثبتی روی امضای قرارداد با 
شما ندارند. توانایی تغییر دادن اوضاع 
در چنین شــرایطی، درست همان 
چیزی است که کی ستاره را می‌سازد 
و در زمیــن فوتبال، یــک الماس را 

صیقل می‌دهد.

چالش ستاره ایرانی با ورژن تازه توماس دال

مهدی در قفس!

اتفاق روز

چهره به چهره

بازی برای باشگاه‌های بزرگ و پرستاره، همیشه دردسرهای خاص خودش را دارد. مهدی طارمی که قبل از شروع این 
فصل یک ستاره درخشان در لیگ برتر پرتغال بود، پس از انتقال به باشگاه پورتو با همین دردسرها روبه‌رو شده است. او 

در تیم جدیدش، بهترین و ایده‌آل‌ترین شروع ممکن را داشت اما سرجیو کونسیسائو، همچنان فرصت فیکس‌ بازی کردن 
را برای ستاره ایرانی تیمش فراهم نمی‌کند. مهدی فعلا در قفس نیمکت قرار گرفته و با بی‌اعتمادی مربی‌اش روبه‌رو شده اما 

همه آنهایی که طارمی را می‌شناسند، به خوبی می‌دانند که او همیشه آماده تغییر دادن شرایط است.

از زمان پیوستن به باشگاه رنجرز برای شروع دوران مربیگری، 
استیون جرارد هنوز موفق نشده هیچ جامی به دست بیاورد اما 
حکایت این فصل با فصل گذشته کاملا متفاوت به نظر می‌رسد. 
رنجرز زیر نظر استیوی جی در این فصل فراتر از حد انتظار ظاهر 
شده است. آبی‌ها در 13 هفته از این فصل، 11 پیروزی به دست 
آورده‌اند و فقط دو تساوی داشــته‌اند. رسیدن به چنین آماری 
حتی در پلی استیشن هم فوق‌العاده ســخت به نظر می‌رسد. 
رنجرز با این روند، برای قهرمانی رقابت‌های لیگ اسکاتلند تلاش 
میک‌ند. اتفاقی که می‌تواند کی تجربه خارق‌العاده برای استیوی 

باشد. گلاسکورنجرز از سال 2011، هرگز نتوانسته در بالاترین 
رده جدول لیگ اسکاتلند قرار بگیرد. آنها به هر قیمتی به دنبال 
شکستن این طلسم هستند و به نظر می‌رسد جرارد مرد مناسبی 
برای پایان دادن به این طلسم باشد. استیوی از زمان شروع دوران 
مربیگری، همیشه پیشنهادهای زیادی از لیگ برتر داشته و با میل 
و اشتیاق تیم‌های انگلیسی روبه‌رو بوده اما ترجیح داده کارش را 
در اسکاتلند دنبال کند. او به هیچ‌وجه نمی‌خواهد پروژه‌اش در 
رنجرز را نیمهک‌اره بگذارد و تا قبل از رســیدن به کی موفقیت 
بزرگ، این تیم را ترک نمیک‌ند. همه می‌دانند که مقصد نهایی این 

مربی، کدام تیم خواهد بود. همه می‌دانند که او منتظر روزی است 
که دوباره به آنفیلد برگردد و این بار به عنوان سرمربی روی نیمکت 
قرمزها بنشیند. جرارد در قامت بازکین، هرگز قهرمان لیگ برتر 
نشده و امیدوار است به عنوان کی مربی، چنین تجربه‌ای به دست 
بیاورد. با این حال در روزهای گذشته، خبرهای عجیبی در مورد 
تمایل منچستریونایتد به جذب این مربی شنیده می‌شود. ظاهرا 
قرمزها رفته رفته به دنبال کی مربی جدید برای جانشینی اوله 
هستند و استیوی جی بسیاری از پروفایل‌های مدنظر آنها را دارد. 
با این حال چنین اتفاقی هنوز هم کاملا دور از ذهن به نظر می‌رسد. 
جرارد کیی از آکیون‌های تاریخ باشگاه لیورپول به شمار می‌رود. 
او در دوران بازی همیشه در نبرد با یونایتد خوش می‌درخشید و 
عادت داشــت پس از هر بار گل زدن به این رقیب، دوربین‌های 
کیی از ورزشگاه را ببوســد. جرارد در همان سال‌ها با پیشنهاد 
وسوسه‌برانگیز فرگوسن هم روبه‌رو شد اما راضی به ترک آنفیلد 

نشد. شاید جذب استیوی جی، محال باشد اما منچستری‌ها کی 
گزینه لیورپولی دیگر هم برای نیمکت‌شان دارند. آنها برندان 
راجرز را به عنوان کیی از گزینه‌های جدی برای نیمکت باشگاه 
در نظر گرفته‌اند. مردی که چند فصل قبل، دوران درخشانی را 
در لیورپول پشت سر گذاشته بود. راجرز پس از ترک لیورپول، 
به موفقیت‌های بزرگی در فوتبال اسکاتلند رسید و پس از آن، 
کی دوران بسیار موفقیت‌آمیز در لسترسیتی داشته است. لستر 
همین حالا در رده دوم جدول لیگ برتر دیده می‌شود و تردیدی 
در استعدادهای مربیگری راجرز وجود ندارد. یونایتد و لیورپول، 
برگزارکننده جنجالی‌ترین دربی فوتبال انگلیس هســتند و 
بزرگ‌ترین سطح از دشمنی را نیز همواره به نمایش می‌گذارند 
اما ظاهرا از نگاه منچستری‌ها، راه پیشرفت چیزی به جز رفتن به 
سراغ گزینه‌های لیورپولی نیست. کی اعتراف تلخ که شاید به کی 

پیشرفت بزرگ در یونایتد منجر شود.

آریا طاری

اســتقلالی‌ها در پنجره نقل و انتقالات، کی 
پاتک بزرگ به ســمت چپ خط دفاعی حریف 
سنتی‌شــان زده‌اند و محمد نــادری را به جمع 
نفرات‌شــان اضافه کرده‌اند اما به نظر می‌رسد 
نادری، آخرین مهره پرسپولیســی مدنظر این 
باشــگاه برای لیگ بیســتم نبوده است. پس از 
خروج نام محسن مسلمان از فهرست مهره‌های 
این فصل سپاهان، آبی‌ها مذاکره با این هافبک 
خلاق را کلید زده‌اند. اگرچه محسن قرار نیست 
مستقیما از پرســپولیس به استقلال برود اما باز 
هم این انتقال، می‌تواند جنجال‌های بزرگی برای 
او به وجود بیاورد. جالب است بدانید که او قبل‌تر 
نیز کی بار در آستانه پیوستن به باشگاه استقلال 

قرار داشته است.
فولاد، ذوب‌آهن و ســپاهان. پــس از ترک 
پرســپولیس، هیچ دری برای پیشرفت محسن 
مسلمان باز نشده است. جدایی او از جمع قرمزها 
البته کی جدایی خودخواسته نبود. این بازکین با 
تصمیم برانکو از پرسپولیس رفت اما بدون تردید 
در جریان این جدایی، هیچک‌ــس به اندازه خود 

محسن مقصر به نظر نمی‌رسید. مسلمان در چند 
فصل، کیی از بهترین‌های باشگاه به شمار می‌رفت. 
او برای مدتی از حواشی همیشگی فاصله داشت 
و به بهترین پاسور تیم تبدیل شده بود اما پس از 
چند سال، دوباره به سراغ همان حاشیه‌ها رفت و 
ذهنیتش را نسبت به فوتبال عوض کرد. موضوعی 
که در نهایت موجب شد دیوار بی‌اعتمادی بین او 
و برانکو چیده شود. برای پی بردن به این حقیقت 
که چه کسی بیشتر از این جدایی متضرر شده، 
باید روند مسلمان و پرسپولیس را در چند فصل 
گذشته دنبال کنیم. سرخ‌ها بدون هافبک شماره 
77 باز هم قهرمــان لیگ برتر شــده‌اند. آنها در 
رقابت‌های آسیایی نیز شگفت‌انگیز کار کرده‌اند و 
غیبت مسلمان را به هیچ وجه احساس نکرده‌اند. 
خود این بازکین اما کاملا به نیمکت دوخته شده و 
آنقدر از فرم خوب گذشته فاصله دارد که هیچک‌س 
آخرین گل یا پاس گلش در فوتبــال ایران را به 
یاد نمی‌آورد. بازکینی که زمانی کی اســتادیوم 
صدهزارنفری ایستاده تشویقش میک‌ردند، حالا 
به کی مهره کاملا فراموش‌شده تبدیل شده و در 
فهرست مازاد سپاهان قرار گرفته است. با این حال 
محسن این روزها دوباره مورد توجه استقلال قرار 

گرفته و بعید نیست خیلی زود با این باشگاه قرارداد 
امضا کند. محســن حالا در انتظار کی تصمیم 
کلیدی قرار دارد اما اگر سبک زندگی و نوع رفتار 
حرفه‌ای‌اش را تغییر ندهد، هیچ اتفاق مثبتی در 

هیچ تیمی برای او رخ نخواهد داد.
پیش از ملحق ‌شدن به پرسپولیس در دومین 
مقطع، محســن مســلمان مورد توجه باشگاه 
استقلال قرار داشت و حتی با این باشگاه مذاکراتی 
هم انجام داد اما در نهایت تقدیــر دوباره او را به 
پرسپولیس رساند. آن روزها زمزمه‌های زیادی در 
مورد علاقه همیشگی مسلمان به باشگاه استقلال 
مطرح بود اما به هر حال او در دومین دوره، خودش 
را به بهترین شکل به هواداران پرسپولیس ثابت 
کرد. شاید اگر این ســتاره کمی بیشتر مراقب 
خودش و زندگی‌اش بود، هنوز هم مســلمان را 
در لباس پرسپولیس تماشا میک‌ردیم. او حتی 
از مهره‌های هم‌تیمی‌اش مثــل کمال و احمد 
نوراللهی بااستعدادتر و خلاق‌تر به نظر می‌رسید 
اما ســرگرمی‌های معمول محســن، با فوتبال 
حرفه‌ای همخوانی چندانی نداشتند. مسلمان 
البته به سرنوشت پیام صادقیان دچار نشد و کاملا 
از فوتبال فاصله نگرفت اما حضورش در لیگ برتر 
هم بیشتر شبیه کی حضور نمایشی بود. چراکه 
حالا دیگر هیچک‌س آخرین گل یا پاس گل او را 
در این لیگ به یاد ندارد. حالا محسن، دوباره در 
آستانه انتقال به باشگاه اســتقلال قرار گرفته و 
بعید نیست این اتفاق حالا به واقعیت تبدیل شود. 

آبی‌ها پس از ماجرای جدایــی علی کریمی، به 
دنبال کی هافبک میانی هستند که قابلیت انتقال 
بازی از دفاع به حمله را داشته باشد. از آن‌جایی که 
سهمیه لیگ برتری این تیم هم پر شده، آنها باید 
به سراغ خرید کی بازکین آزاد مثل محسن بروند. 
از طرفی این احتمال هم وجود دارد که با توجه به 
جدایی قریب‌الوقوع بشار، پرسپولیسی‌ها هم به 
دنبال جذب مسلمان باشند. هنوز معلوم نیست 
که او چه تصمیمی برای آینده‌اش می‌گیرد اما با 
یکفیتی که او در این چند فصل نشان داده، امضای 
قرارداد با این هافبک نمی‌تواند سطح بازی هیچ 

تیمی را ارتقا بدهد.
درباره مسلمان، کی نوع نگاه دیگر هم وجود 
دارد. او کیی از آن فوتبالیســت‌هایی است که 
وقتی در معرض دید قرار می‌گیرند و بیشتر به 

چشم می‌آیند، بهتر نشان می‌دهند. به همین 
خاطر باشگاه‌هایی مثل ذوب، فولاد و سپاهان 
هرگز نمی‌توانند او را به نقطه اوج برســانند. 
شاید پیوســتن به اســتقلال و یا بازگشت به 
پرســپولیس اما به این مهره کمــک کند تا 
دوباره به فرم خوب گذشته‌اش برگردد. حتی 
چنین انتقالی هم نبایــد برای او راضیک‌ننده 
باشد. چراکه مســلمان در کی روال عادی و با 
سرعت پیشرفت مستمر، حالا باید در بهترین 
باشگاه‌های اروپایی توپ می‌زد اما حالا صحبت 
از انتقال او در قامت یــک بازکین آزاد به کی 
باشگاه لیگ برتری است. محسن هنوز هم نان 
گذشته‌اش را می‌خورد و به نظر می‌رسد کی 
ناکامی دیگر، پرونده حضور او در باشگاه‌های 

بزرگ را برای همیشه ببندد.

درباره علاقه عجیب منچستریونایتد به دو لیورپولی

نسخه آنفیلد برای اولدترافورد! 

محسن مسلمان و یک تصمیم کلیدی

در انتظار یاغی دوم!

نیمکت‌نشینی مهدی 
طارمی، ذهنیت هواداران 
پورتو نسبت به سرمربی 

تیم‌شان را عوض کرده 
است. آنها از هر فضایی 

برای اعتراض به این تصمیم 
استفاده می‌کنند. این حجم 
از اعتراض به نیمکت‌نشینی 

یک فوتبالیست ایرانی در 
اروپا تا امروز بی‌سابقه بوده 

است
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